2025年２月 18日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 U - N E X T  H O L D I N G S

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 宇 野 康 秀

（コード番号：9418）

問い合わせ先 執 行 役 員 C F O 西 本  翔

TEL. 03-6823-7015

U-NEXT による男子ゴルフの海外メジャー全４大会及び国内女子ゴルフツアー等の

独占配信に関するお知らせ

当社グループでありコンテンツ配信サービス「U-NEXT」を提供する株式会社 U-NEXT が、2025 年シーズ

ンにおける男子ゴルフ海外メジャー全４大会及び国内女子ゴルフツアーの独占配信権を取得いたしました

のでお知らせいたします。

それぞれが世界最高峰の大会であり世界中のゴルフファンを魅了する男子ゴルフの海外メジャーは『マ

スターズ』、『全英オープン』、『全米オープン』、『全米プロ選手権』の４つから構成され、昨シーズ

ンは松山英樹選手や久常涼選手などの日本人選手が出場、今シーズンも日本人選手の活躍が期待されてい

ます。「U-NEXT」では 2022 年より『マスターズ』、2024 年より『全英オープン』を独占配信しておりま

したが、今回新たに『全米オープン』及び『全米プロ選手権』の独占配信権を取得、これによりテレビ局

による放送時代を含めて日本国内では史上初となる単一プラットフォームでの全４大会の配信を行うこと

になりました（自社調べ）。

また、国内女子ゴルフにおいては日本女子プロゴルフ協会（JLPGA）が統括する『国内女子ツアー』、

『ステップ・アップ・ツアー』、『クオリファイング・トーナメント・ファイナルステージ』の独占配信

権を今シーズンからの５年間で取得、海外女子メジャーについても 2024 年より配信している『全英女子オ

ープン』に加えて今シーズンは『全米女子オープン』を独占配信いたします。

  今シーズンより新たに配信する大会を含めて、「U-NEXT」のゴルフコンテンツは全て月額プランに含ま

れる見放題コンテンツとして視聴可能なため、ゴルフファンの新規加入が期待されます。

今後もスポーツコンテンツの強化を通じたサービスの付加価値向上に努めてまいります。

「U-NEXT」で配信するゴルフコンテンツ一覧などの詳細は、株式会社 U-NEXT の本日付けプレスリリース

「U-NEXT、今季から男子ゴルフの海外メジャー４戦をすべて独占配信 単一プラットフォームによる全試

合配信は史上初 国内女子ツアーの独占配信もスタート」（https://www.unext.co.jp/ja/press-room）を

ご参照ください。

  なお、本件が当社の連結業績に与える影響は精査中であり、今後、公表すべき事項が生じた場合には速

やかに開示いたします。

以 上